
№ 78 (5990), 5 октября 2022 г.  23Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 3343 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 2777
Тираж 3000 экз. 
Время подписания в печать: 
5.10.2022 в 20.00 - по графику; 
5.10.2022 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ-
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
Тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
И.о. директора - главного редактора - 
Н.Б. Цыбикова.
Редактор - С.Р. Ажанова

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Цыбикжапов В.Б., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е., Цыбиков А.Д. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

Ф
от

о 
М

ин
об

ор
он

ы
 Р

Ф

Авиасообщение.....................      2

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 19 (5932), 18 марта 2022 г.

Народный Хурал РБ .................     4 

Издаётся с 1991 г.

5

Быстро и экономично
В Южно-Сахалинск 
появятся прямые 
авиарейсы

Новый взгляд на обед
Депутаты обсудили 
вопросы горячего 
питания в школах

«За боевую работу!»
 Сергей Шойгу лично вручил медаль «За отвагу» прапорщику Арсалану Мункуеву

Уважаемые читатели! 
Идёт подписка на газету «Бурятия» на I полугодие 2022 г.

Наименование издания Пери-
одич-
ность

Условия Подписная цена(в руб)

На 1 мес. На 6 мес.

Газета «Бурятия»
Индекс – П2171
(с приложением 
«Официальный вестник»)

 ср., 
пт.

- подписка через Почту   России 186,43 1118,58

- с получением в редакции 55,0 330,0

- с доставкой в организацию, 
по городу

75,0 450,0

Газета
«Бурятия»
Индекс – П2172
(без приложения 
«Официальный вестник»)

 ср., пт. - подписка через Почту   России 183,08 1098,48

- с получением в редакции 55,0 330,0

- с доставкой в организацию, 
по городу

75,0 450,0

Газета
«Бурятия» 
еженедельная
Индекс – П3343

среда - подписка через Почту   России 121,53 729,18

- с получением в редакции 50,0 300,0

- с доставкой в организацию, 
по городу

60,0 360,0

Образование .............................................     3

Наставник для вундеркинда
Педагогам, работающим 
с одарёнными детьми, 
поднимут зарплату

Телефоны рекламной службы 
газеты «Бурятия»:

21-62-62, 89025642525, 
89021600091

Администрация Главы РБ и Правительства РБ выражает глубокие соболезнования род-
ным и близким в связи с кончиной бывшего директора Государственного природного биос-
ферного заповедника «Баргузинский» и общественного деятеля 

ЯНКУСА Геннадия Андреевича.

Государственный архив Республики Бурятия выражает глубокое соболезнование ветерану 
архивной службы Республики Бурятия Нижниковой Галине Степановне в связи с кончиной 
любимой сестры 

КИЕНКО Валентины Степановны.

Приглашаем членов бывшего кооператива «Крепость»  на собрание, которое состоится 6 
октября в 10.00, по адресу: бизнес- инкубатор «Восточные ворота». Повестка собрания - ре-
шение имущественных вопросов. Контактный телефон: 89247772828.

ПРОДАЮ щенков немецкой овчарки, телефон: 89025621181

Я, Протасов Анатолий Иванович, адрес: РБ, Кяхтинский р-н, с. Первомайское, ул. Коммуни-
стическая, 1. тел. 89246584812, извещаю о необходимости ознакомления и согласования с про-
ектом межевания земельного участка, с кадастровым № 03:12:000000:36, адрес: РБ, Кяхтинский 
р-н, СПК «Кударинский». Кадастровый инженер Будаева Ольга Владимировна, 03-15-284, email: 
кadastr-89@mail.ru, г. Кяхта, ул. Ленина, 46, тел.89085913354. Ознакомиться с проектом межева-
ния и внести предложения о доработке или возражения относительно размера и местополо-
жения границ выделяемого в счет земельной доли земельного участка направлять по адресу: 
г. Кяхта, ул. Ленина, 46 в течение 30 дней со дня опубликования извещения.

АМО СП «ТОПКИНСКОЕ» Бичурского р-на РБ согласно ч. 5.1 ст. 10 ФЗ от 24.07.02 г. № 101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности заключе-
ния договора аренды без проведения торгов на земельный участок № 03:03:440107:265, Рос-
сийская Федерация, Республика Бурятия, Бичурский район, КХ «Сибирь», площадь 182 га, ка-
тегория земель: Земли сельскохозяйственного назначения (дата регистрации собственности 
16.09.2022 г.). Сельскохозяйственные организации или крестьянские (фермерские) хозяйства, 
использующие земельный участок КХ «Сибирь», вправе обратиться в АМО СП «Топкинское» 
по адресу: РБ, Бичурский р-н, с. Топка, ул. Молодежная д. 18 с заявлением о заключении до-
говора аренды на земельный участок в течение шести месяцев с момента государственной 
регистрации права муниципальной собственности. 

АМО СП «Бичурское» Бичурского р-на РБ согласно ч. 5.1 ст. 10 ФЗ от 24.07.02 г. № 101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного назначения» сообщает о возможности заключения 
договора аренды без проведения торгов на земельные участки: № 03:03:520102:599, РФ, Ре-
спублика Бурятия, Бичурский р-н, площадью 7,5 га, категория земель: Земли сельскохозяй-
ственного назначения (дата регистрации собственности 12.09.2022 г.); № 03:03:520102:600, 
РФ, Республика Бурятия, Бичурский р-н, площадью 7,5 га, категория земель: Земли сельско-
хозяйственного назначения (дата регистрации собственности 12.09.2022 г.). Сельскохозяй-
ственные организации или крестьянские (фермерские) хозяйства, использующие данные 
земельные участки, вправе обратиться в АМО СП «Бичурское» по адресу: РБ, Бичурский р-н, 
с. Бичура, ул. Советская, д. 3, с заявлением о заключении договора аренды на земельные 
участки в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муници-
пальной собственности.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terraplusoleg@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выпол-
няются кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Джидинский 
р-н, в счет невостребованных земельных долей в праве общей совместной собственности из 
земельных участков с кадастровыми номерами 03:04:000000:144 (колхоз имени Ленина) и 
03:04:000000:156 (колхоз Мир). Заказчиком кадастровых работ является Администрация МО 
Джидинский район (с.Петропавловка, ул.Терешковой, 8, тел. 83013441528). Ознакомление и 
согласование проектов межевания, предложения о доработке проектов и обоснованные 
возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков выделяе-
мых в счет земельных долей принимаются в офисе «Терра плюс» в течение 30-ти дней со дня 
опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных участков 
состоится в 10 час., через месяц после опубликования извещения, по адресу: Администрация 
МО СП «Гэгэтуйское» (ул.Гэгэтуй, ул.Чулу Раднаева) и Администрации МО СП «Нижнебургал-
тайское» (у.Нижний Бургалтай, ул.Яковлева, 23). При проведении согласования местоположе-
ния границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о праве на земельный участок. 

Коллектив Института монголоведения, буддологии и тибетологии Сибирского отделения 
Российской академии наук выражает глубокое соболезнование родным, близким и коллегам  
по поводу безвременной кончины доктора философских наук, профессора 

РАНДАЛОВА Юрия Базаровича.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, 
г. Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terraplusoleg@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) вы-
полняются кадастровые работы по уточнению границ и площади земельного участка с када-
стровым номером 03:14:130118:19, расположенного: РБ, Мухоршибирский р-н, с. Никольск, ул. 
Ленина, 77. Заказчиком кадастровых работ является Калашников Виктор Кириллович (с.Ни-
кольск, ул. Ленина, 77, тел. 89246535816). Ознакомление и согласование межевого плана, пред-
ложения о доработке межевого плана и обоснованные возражения относительно размера и 
местоположения границ земельного участка принимаются в офисе «Терра плюс» в течение 
30-ти дней со дня опубликования извещения. Смежный земельный участок с собственником 
которого требуется согласование местоположения границ: 03:14:130118:21, с. Никольск, ул. Ле-
нина, дом 79 (Гаврилова Светлана Николаевна). Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоится в 10 час., через месяц после опубликования 
извещения, по адресу: Администрация МО СП «Никольское» (с.Никольск, ул. Ленина, 26). При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о праве на земельный участок. 

Кадастровым инженером Казанцевой К.В. № 3-11-74, адрес: 670023, г. Улан-Удэ, ул.Кирова, 28а, 
оф.1,  e-mail: zemkads@gmail.com  тел. 89244577855, подготовлен проект межевания земель-
ных участков, выделяемых в счет земельных долей в праве общей долевой собственности на 
земельный участок с кадастровым номером: 03:14:000000:174  ОК Дружба, Мухоршибирского 
р-на, Республики Бурятия. Заказчик: Буянтуев Доржи Буянтуевич (РБ, Мухоршибирский рай-
он, у.Усть-Алташа, ул. Солнечная, 39, тел. 89148376787). Ознакомиться с проектом межевания 
можно по адресу: РБ, Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы,31 офис 3  
в течение 30 дней со дня опубликования. Возражения относительно размера и местоположе-
ния границ земельного участка отправлять до истечения 30 дней со дня опубликования Казан-
цевой К.В. по адресу РБ, г. Улан-Удэ, ул. Кирова,28а, оф. 1, а также в орган регистрации прав по 
адресу: РБ, Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь, ул. Доржиева, 43.

Об утверждении списка невостребованных земельных долей в  границах землепользова-
ния совхоза «Унэгэтэйский» на территории Заиграевского района Республики Бурятия

Рассмотрев список собственников невостребованных земельных долей, собственники ко-
торых не передали эту земельную долю в аренду или не распорядились ею иным образом в 
течение трех  и более лет подряд с момента приобретения прав на земельную долю (нево-
стребованные земельные доли), на основании протокола собрания участников общей доле-
вой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения от 04.03.2019г., 
в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002г №101-ФЗ «Об обороте земель сельско-
хозяйственного назначения», статьей 24 Закона Республики Бурятия от 30.12.2003г. № 601-III  
«О земле, с целью вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и увели-
чения за счет арендных платежей доходной части местного бюджета», руководствуясь ста-
тьями 30, 34 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,

Постановляю:
Утвердить список собственников невостребованных земельных долей (список участников 

долевой собственности прилагается) в границах землепользования совхоза «Унэгэтэйский» 
на территории Заиграевского района  Республики Бурятия, для последующего оформления 
права собственности  муниципального образования сельского поселения «Унэгэтэйское» на 
данные земельные участки.

Глава МО СП «Унэгэтэйское»                                                                     
М.С. ВОРОБЬЕВ

Приложение к постановлению №39 от 15.03.2019

№ № свидетельства

37 Бурханов Ильсур Ганиулович б/н

100 Думнов Трифон Анисимович 59395

101 Думнова Дия Ивановна 59397

102 Думнова Ефросинья Анисимовна 59403

152 Житихина Марина Трифоновна б/н

124 Ерофеева Валентина Борисовна 59456

189 Клементьева Зинаида Викторовна 322305

253 Луговская Лидия Ивановна 59074

376 Пахомов Михаил Николаевич 322341

554 Спиридонов Анатолий Леонидович 322413

618 Спиридонова Анна Фокеевна 59137

627 Спиридонова Вера Феоктистовна б/н

635 Спиридонова Елена Фокеевна 59007

757 Шамина Надежда Елизаровна 59464

768 Шульгина Александра Трофимовна 59205

797 Шурыгина Светлана Ивановна 59436

758 Шатрова Наталья Габдулфаязовна 59463

661 Сутурина Галина Ивановна 59098

709 Федосеев Виктор Алексеевич б/н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.03.2019г.                                                                                                      №  39а


